quod ille qui preerit dicte Domui
Misericordie cum consilio et voluntate
priorum dicte Misericordie qui pro
tempore fuerint, teneatur et debeat
totum fructum inde proveniendum et
habendum erogare, convertere et di-
stribuere in et ad usus pauperum qui
pro tempore fuerint in carceribus Pisa-
ni communis vel aliarum pauperum
personarum prout utilius congnoverint
pro remedio anime mee et dicte uxoris
mee et parentum meorum et aliorum
omnium de quorum bonis aliquid
illicite habui.

Et si illi qui preerit dicte Domui
videbitur, possit cum consilio et volun-
tate priorum predictorum vendere et
alienare predictas res ita tamen quod
pretium inde habendum teneatur et
debeat erogare et convertere in et ad
usus dictorum pauperum qui fuerint
pro tempore in dictis carceribus vel
aliarum personarum sicut ei utilius
videbitur pro salute anime mee et
aliorum ut supra.
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X
c. 23v

ESECUZIONE DI UN LASCITO TESTAMENTARIO DI SER GIOVANNI DI SER TADO

1339 dicembre 18

A: ASPisa, Diplomatico n. 7163, 1340 dic. 18, Carmine
(estese macchie di muffa vinosa pregiudicano in più punti la leggibilità dello scritto)

R
Memoria come monna Fia figliuola

che fu di Bindo di Corte della cappella
di Sancto Ilario et donna che fu di ser
Giovanni di Tado di ser Ranieri di Tado
della cappella di San Frediano avendo
la infrascripta così che si dona a sé
monna Fia in soluto et pagamento data
a sé monna Fia et da Nardo taulaio
figliu[o]lo che fu di Lenso della cappel-
la di San Frediano fidelcommessali ge-
nerali de’ beni, iudicii et legati del dicto
ser Giovanni lassati per suo ultimo te-
stamento rogato da ser Lupo di Chello
da Peccioli in anno MCCCXXXVI,
indictione III, nonas may,

fece donagione alla Casa della
Misericordia di tredici carati interi per
non partita d’uno pesso di terra con
casa, vigna, fructi et terra campia et
parte pratata sopra sé, posta in della
cappella di Santo Apolinare di
Barbaricina et tiene uno capo in Arno,
l’altro capo in fessa di Cuccio, lato uno
in terra di monna Moccia fundacaia et
l’altro lato vi[a] et è per misura tutto
le dicte pesse staiore ultra cinquanta.

A

...] Fia et Nardo tabulario quondam
Lensi de capella Sancti Frediani [fidei-
commissariis] bonorum, iudiciorum et
legatorum olim suprascripti ser Iohan-
nis relictis ... per eius ultimum testa-
mentum ab eo conditum, rogatum per
infrascriptum Lupum notarium ... mil-
lesimo tricentesimo trigesimo sexto,
indictione tertia, nonas may.

Per hanc cartam donavit et titulo
et ex causa donationis [...] et tradidit
infrascripto Lupo notario tanquam par-
ti publice agenti, recipienti et [stipu-
lanti] pro dicta Domo Misericordie et
ipsius Domus vice et nomine et ipsi
Domui tredecim partes integras pro
indiviso de vigesimaquatuor totalibus
partibus integris pro indiviso unius
petii terre cum domo, vinea, fructibus
et terra campia et parti pratata super
se, posite in capella Sancti Apolinaris
de Barbaricina quod tenet unum caput
in Arno, aliud caput in fossa Cuccii,
latus unum in terra domine Moccie
fundacharie, aliud latus in terra *** et
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Con questo pacto: che la dicta
monna Fia tutto lo tempo della vita sua
possa usufructare li dicti XIII carati.

Et di po’ la sua morte colui che
sarà governatore della Casa della Mi-
sericordia di carraia di San Giglio del
fructo che si caverà del dicti XIII carati
sia tenuto a dare ogni anno in calende
septembre per l’anima di monna Fiaa:
al convento de’ frati di San Francescho
lire III; al convento de’ frati di Sancta
Catelina lire III; al convento de’ frati
di San Nicolo staie uno di grano; al
convento de’ frati di Sancta Maria del
Carmino staie uno di grano; et al mo-
nastero delle donne della Misericordia
della Spina staie tria grani.

Li quali frati et le dicte donne sia-
no tenuti ogni anno in kalendis septem-
bris fare l’anovale in delle loro chieze
et averà fare una pietansa il dicto dì a’
loro conventi.

Come della dicta donagione appa-
re carta rogata da ser Lupo da Peccioli
sub D. I. anno MCCCXL, indictione
octava, XV kalendas ianuarii ,  et

est per mensuram totum ipsum petium
stariora ultra quinquaginta aut si plus
vel minus est per mensuram vel si qui
alii aut aliter sunt confines eius.

[...]

Et post ipsius domine Fie mortem
ille qui preerit Domui Misericordie
carrarie Sancti Egidii Pisane civitatis
de fructu habendo et percipiendo de
et ex infra re teneatur et debeat dare
annuatim in kalendis septembris pro
anima ipsius domine Fie et dicti ser Io-
hannis olim viri sui videlicet: conven-
tui fratrum Sancti Francisci de Pisis
libras tres dr. pis.; conventui fratrum
Sancte Caterine de Pisis libras tres dr.
pis.; conventui fratrum Sancti Nicoli
de Pisis ordinis Sancti Augustini sta-
rium unum grani; conventui fratrum
Carmelitarum de Pisis starium unum
grani; et monasterio dominarum de Mi-
sericordia de Spina staria tres grani.

Qui fratres et dicte domine inde
teneantur et debeant annuatim in ka-
lendis septembris facere anovalem
meum in suis ecclesiis pro anima dicte
domine Fie et dicti ser Iohannis et
etiam facere pie[tansam ...] eorum con-
ventui.

[Ego Lupus quondam] Chelli de
Peccioli Pisanus civis || (datazione)
Dominice incarnationis anno millesi-
mo trecentesimo quadragesimo, indic-
tione octava, quintodecimo kalendas

a l’elenco che segue è disposto alla maniera contabile, con le cifre incolonnate a destra.
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ianuarii || (sottoscr.) Ego Rainerius
filius quondam Cioli de Seta imperia-
li auctoritate iudex ordinarius atque
notarius predicta omnia ut in actis Lupi
notarii quondam Chelli de Peccioli
inveni, ita eius parabola et mandato
scripsi et hic publicavi.

XI
c. 28v

IL TESTAMENTO DI GIOVANNI DI RICOVERO CANONICO